
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-

γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

τους υπαλλήλους του επικουρικού προσωπικού 

που προσλήφθηκαν στα Παραρτήματα του Κέ-

ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου 

(Κ.Κ.Π.Π.Η.), από την προκήρυξη ΣΟΧ 1/2022, για το 

χρονικό διάστημα από 1-2-2023 και για ένα έτος.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων, 

Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Ορ-

γανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) για το Α’ Εξάμηνο του 

έτους 2023.

3 Έγκριση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλησης 

προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης  - Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης 

(Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.) εργάσιμων ημερών έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 2/8/19.1.2023 (1)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και 
εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου για τους υπαλλήλους του επικουρικού προ-
σωπικού που προσλήφθηκαν στα Παραρτήματα 
του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας 
Ηπείρου (Κ.Κ.Π.Π.Η.), από την προκήρυξη ΣΟΧ 
1/2022, για το χρονικό διάστημα από 1-2-2023 
και για ένα έτος. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημόσιου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 16).

2. Το π.δ. 164/2004 άρθρα 5 και 6 (Α’ 134).
3. Την υπό στοιχεία Δ1/οικ.43102/14387/4-10-2019 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
πρόσληψης επικουρικού προσωπικού» (Β’ 3706).

4. Την υπό στοιχεία 29/2022 Θ 8 21-11-2022 (Α.Δ.Α.: 
ΨΖΣΖΟΞΧΓ-ΨΥ2) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η.

5. Την υπ’ αρ. 2962/12 -10-2022 προκήρυξη για σύναψη 
συμβάσεων Ι.Δ.Ο.Χ. πρόσληψης επικουρικού προσωπι-
κού έξι (6) ατόμων.

6. Την υπ’ αρ. 108145 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση της 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με 
την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 
Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

7. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 για το προσωπικό των 
Ν.Π.Δ.Δ., η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας 
εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το Όργανο Δι-
οίκησης ή το εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο.

8. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38) 
αναφορικά με την αύξηση της ωριαίας αποζημίωσης 
των υπαλλήλων που απασχολούνται για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου σε υπηρεσίες 
που λειτουργούν βάσει νόμου.

9. Το υπ’ αρ. 3780/8-12-2022 πρακτικό της επιτροπής 
ελέγχου δικαιολογητικών για την κατάρτιση των πινά-
κων προσληπτέων, επιλαχόντων και απορριπτέων για τις 
6 θέσεις ατόμων επικουρικού προσωπικού με συμβάσεις 
Ι.Δ.Ο.Χ., σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2962/12-10-2022 προ-
κήρυξη ΣΟΧ 1/2022.

10. Την υπ’ αρ. 3784/8-12-2022 (Α.Δ.Α.: 91ΙΕΟΞΧΓ-ΠΗΕ) 
απόφαση έγκρισης του πρακτικού επιτροπής ελέγχου 
δικαιολογητικών για την κατάρτιση των πινάκων προ-
σληπτέων, επιλαχόντων και απορριπτέων.

11. Το υπ’ αρ. 3787/8-12-2022 έγγραφο για την διαβί-
βαση των προσωρινών πινάκων επιτυχόντων, επιλαχό-
ντων και απορριπτέων της προκήρυξη ΣΟΧ 1/2022 για 
έγκριση στον Α.Σ.Ε.Π.

12. Την υπ’ αρ. 107/2023//1/2023 19-1-2023 απόφαση 
έγκρισης του Α.Σ.Ε.Π. περί τήρησης των προβλεπόμε-
νων διατάξεων του άρθρου 88 του ν. 4611/2019 και του 
ν. 4765/2021.

13. Την υπό  στοιχεία  02/2023 Θ ΕΗΔ 8/19-1-2023 
απόφαση του Δ.Σ. του Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας 
Περιφέρειας Ηπείρου περί έγκρισης των οριστικών πινά-
κων κατάταξης και πρόσληψης έξι ατόμων επικουρικού 
προσωπικού στα Παραρτήματα του Κ.Κ.Π.Π.Η.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 415

4129

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.30 20:15:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4130 Τεύχος B’ 415/30.01.2023

14. Την υπ’ αρ. 32/20-12-2022 (θ.1ο)-(ΑΔΑ: 6ΕΧ8ΟΞΧΓ-Ω0Π) απόφαση του Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Η. περί έγκρισης του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 του Κέντρου, αποφασίζουμε:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) νυχτερινής εργασίας 
για 1.880 και 2.080 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων με βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες των Παραρτημάτων, 
συνολικής δαπάνης 10.000,00 € από 1 Φεβρουαρίου 2023 και για ένα έτος - προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία των Παραρτημάτων του Κ.Κ.Π.Π.Η.

ΦΟΡΕΑΣ
ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΠΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ 

ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ 
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΓΙΑ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
Π.Π.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΚΟΝΙΤΣΑΣ

ΠΕ ΕΙΔΙΚΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 1

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 1

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΙΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 3 3

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 800 1.000

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.000,00 € 2.500,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 4.500,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
Π.Π.Π. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΜΟΝΑΔΑ 
ΠΩΓΩΝΙΑΝΗΣ

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 360 360

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.000,00 € 1.100,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.100,00 €

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΠΑΙΔΙΟΥ 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ

ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 1

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΦΡΟΝΤΙΣΤΩΝ/
ΕΠΙΜΕΛΙΤΩΝ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1 1

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 720 720

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 1.600,00 € 1.800,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.400,00 €

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 16/3/24-1-2023 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Ελληνικού Οργανισμού 
Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.) για το Α’ Εξάμηνο του έτους 2023 .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 1565/1950 «Περί συστάσεως Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού» (Α’ 255), όπως κυρώθηκε, τροποποι-

ήθηκε και συμπληρώθηκε με τον ν. 1624/1951 (Α’ 7) καθώς και τις μεταγενέστερες τροποποιήσεις αυτού.
2. Το π.δ. 123/2016 (Α’ 208) με το οποίο ανασυστάθηκε το Υπουργείο Τουρισμού και ειδικότερα το άρθρο 2.
3. Το π.δ. 72/2018 «Οργανισμός Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού (Ε.Ο.Τ.)» (Α’ 141) όπως τροποποιήθηκε με τους 

ν. 4582/2018 (Α’ 208), 4623/2019 (Α’ 134) και 4688/2020 (Α’ 101).
4. Την υπ’ αρ. 16633/25.8.2022 υπουργική απόφαση «Ανανέωση θητείας Γενικού Γραμματέα Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 759).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4131Τεύχος B’ 415/30.01.2023

5. Την υπ’ αρ. 17077/1.9.2022 υπουργική απόφαση «Δι-
απίστωση λήξης θητείας Προέδρου και μελών Δ.Σ. Ε.Ο.Τ., 
μεταβατική παράτασης θητείας Προέδρου και Αντιπρο-
έδρου και διορισμός μελών Δ.Σ. Ε.Ο.Τ.» (Υ.Ο.Δ.Δ. 807),

6. Την υπ’ αρ. 93/7.9.2022 απόφαση του Δ.Σ. του Ελλη-
νικού Οργανισμού Τουρισμού«Μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στον Γενικό Γραμματέα E.O.T. και στην Πρόεδρο και 
Διοικητικού Συμβουλίου E.O.T.» (Β’ 4816).

7. Το άρθρο  12 «Κέντρα Διακοπών αλλοδαπών - Γρα-
φεία Πληροφοριών Ε.Ο.Τ.» του ν. 2941/2001 «Απλοποίη-
ση διαδικασιών ίδρυσης εταιρειών, αδειοδότησης Ανα-
νεώσιμων Πηγών Ενέργειας, ρύθμιση θεμάτων της Α.Ε. 
"ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ" και άλλες διατάξεις» (Α’ 201).

8. Το άρθρο  20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

9. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους.

10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10.1.2017 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 
για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-
ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β’ 17).

11. Το υπό στοιχεία 2/23104/ΔΕΠ/13.7.2020 απαντη-
τικό έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για 
την υπερωριακή αποζημίωση μετακλητών υπαλλήλων.

12. Την υπ’ αρ. 6745/28.5.2019 απόφαση του Γ.Γ. του 
Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού «Καθορισμός των 
ημερών και των ωρών λειτουργίας των Γραφείων Πλη-
ροφοριών και των Γραφείων Συνοριακών Σταθμών του 
Ε.Ο.Τ.» (ΑΔΑ:Ψ96Σ469ΗΙΖ-071).

13. Την υπ’ αρ. 24365/30.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΧΠΤ465ΧΘΟ-
Β0Η) απόφαση του Υπουργού Τουρισμού με την οποία 
εγκρίθηκε ο Αναλυτικός Προϋπολογισμός του Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού οικονομικού έτους 2023 (Τακτικός 
Π/Υ και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων/Π.Δ.Ε.).

14. Την υπ’ αρ. 1195/19.1.2023 υπουργική απόφαση 
«Έγκριση της υπ’ αρ. 7/Συν.2η/11.1.2023 Απόφασης Δ.Σ. 
Ε.Ο.Τ., που αφορά στη δαπάνη για την κάλυψη των απο-
δοχών προσωπικού του Ε.Ο.Τ. οικ. έτους 2023» (ΑΔΑ: 
6ΩΩΕ465ΧΘΟ-ΒΓΟ).

15. Την υπ’ αρ. 764/20.1.2023 (ΑΔΑ: 9ΧΙ0469ΗΙΖ-ΘΨΔ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης για την πληρωμή των 
αποδοχών του προσωπικού του Ε.Ο.Τ. για το οικ. έτος 
2023, στην οποία συμπεριλαμβάνονται οι ΚΑΕ 0261.00 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και 0263.00 
«Αμοιβή για την εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυχτερινές ώρες».

16. Την υπ’ αρ. 16/24-1-2023 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα του Ε.Ο.Τ., η οποία επισυνάπτεται και αποτε-
λεί αναπόσπαστο μέρος αυτής καθώς και την συζήτηση 
που ακολούθησε, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023,
Α. Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως 

είκοσι (20) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλληλο, για διακό-
σιους δέκα επτά (217) υπαλλήλους, ήτοι εκατόν τριάντα 
τέσσερις (134) Μόνιμους, ογδόντα (80) Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου και τρεις (3) Ιδιωτικού Δικαίου Ορι-
σμένου Χρόνου.

Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση πραγματο-
ποιείται στις Υπηρεσίες του Ε.Ο.Τ. και πιο συγκεκριμένα: 
α) στα Γραφεία της Προέδρου του Δ.Σ. και του Γενικού 
Γραμματέα, β) στο Γραφείο Νομικού Συμβούλου και στο 
Γραφείο Τύπου, γ) στη Γενική Διεύθυνση Διοίκησης, Ορ-
γάνωσης και Προβολής, δ) στις Διευθύνσεις Δημοσίων 
Σχέσεων, Διοικητικών Υπηρεσιών, Οικονομικών Υπηρε-
σιών, Τουριστικής Προβολής και Υπηρεσιών Εσωτερι-
κού και Εξωτερικού και ε) στα Γραφεία Πληροφοριών 
που λειτουργούν στην Ακρόπολη και στο αεροδρόμιο 
«ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι εξαντλήσεως της 
συνολικής προβλεπόμενης δαπάνης, η οποία θα ανέλ-
θει κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των εβδομήντα οκτώ 
χιλιάδων ευρώ (78.000,00 €), το οποίο θα βαρύνει τον 
ΚΑΕ 0261.00 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» 
του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ. οικονομικού έτους 2023.

Β. Την εργασία πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
κατά τις νυχτερινές ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες έως δέκα έξι (16) ώρες ανά μήνα και ανά υπάλ-
ληλο –πέραν των προαναφερόμενων είκοσι (20) ωρών 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης– και μέχρι 
του αριθμού των δώδεκα (12) μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλ-
λήλων οι οποίοι απασχολούνται στα Γραφεία Πληροφο-
ριών της Ακρόπολης και του αερολιμένα «ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 
ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ» και μέχρι εξαντλήσεως της προβλεπόμε-
νης δαπάνης, η οποία θα ανέλθει κατ’ ανώτατο όριο 
στο ποσό των δέκα επτά χιλιάδων ευρώ (17.000,00 €). 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0263.00 «Αμοιβή 
για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 
ώρες» του προϋπολογισμού του Ε.Ο.Τ., οικονομικού 
έτους 2023.

Γ. Την παροχή εξουσιοδότησης στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Ε.Ο.Τ. για την ρύθμιση όλων των διαδικαστικών 
λεπτομερειών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΓΚΕΡΕΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 5/16-1-2023 (3)

Έγκριση ημερήσιας υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης 
(Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.) εργάσιμων ημερών έτους 2023. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ - ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ 
ΕΥΡΩΣΤΙΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α’ 191),
2. Την υπ’ αρ. 275/13-12-2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης, περί συγκρότη-
σης Διοικητικού Συμβουλίου Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4132 Τεύχος B’ 415/30.01.2023

3. Την υπ’ αρ. 86/16-12-2019 απόφαση του Δ.Σ. της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε., περί συγκροτήσεως σε σώμα.

4. Την υπ’ αρ. 94/2021 (ΑΔΑ: 6Ε6ΥΩΞΠ-Ρ25) απόφαση 
του Δημάρχου Ξυλοκάστρου Ευρωστίνης σύμφωνα με 
την οποία όρισε τον δημοτικό σύμβουλο της μείζονος 
μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου Ξυλοκάστρου 
Ευρωστίνης Παναγιώτη Καλύβα του Νικολάου, Πρόεδρο 
της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξυ-
λοκάστρου Ευρωστίνης.

5. Την υπ’ αρ. 9/25-2-2021 (ΑΔΑ: 6ΓΝΓΟΕΓ0- Χ6Ω) από-
φαση του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε. (συγκρότηση σε σώμα),

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) της 
Επιχείρησης.

7. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών, Γενικό Λογιστήριο του 
Κράτους.

9. Την προβλεπόμενη δαπάνη στους κωδικούς 
60.00.002 (Αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης) και 
60.03.000 (Εργοδοτικές εισφορές) του προϋπολογισμού 
έτους 2023 της Επιχείρησης, ο οποίος καταρτίσθηκε και 
ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 82/2022 απόφαση του Δ.Σ.

10. Ότι για την καταβολή των σχετικών αποζημιώσεων 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού και

11. Την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευ-
σης - αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκα-
ταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού καθώς και την 
άμεση αποκατάσταση έκτακτων διακοπών και βλαβών 
του δικτύου ύδρευσης, την αδιάκοπη υδροδότηση των 
δημοτών καθώς και την αποκατάσταση των βλαβών των 
δικτύων αποχέτευσης, την πρόληψη πρόκλησης ζημιών 
από εκροές λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, 
όπως και το γεγονός ότι το δίκτυο ύδρευσης - αποχέτευ-
σης και η εγκατάσταση επεξεργασίας λυμάτων Ξυλοκά-
στρου λειτουργούν καθ’ όλη τη διάρκεια του 24ώρου, 
όλες τις ημέρες του χρόνου, αποφασίζει:

Εγκρίνει την καθιέρωση ημερήσιας υπερωριακής απα-
σχόλησης προσωπικού της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε. για το έτος 2023: 
απογευματινής, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου έως 
την 22η ώρα, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176). Ο αριθμός των ωρών που θα μπορεί να απασχο-
ληθεί υπερωριακά ο κάθε εργαζόμενος, δεν μπορεί να 
υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά εργαζόμενο για το Α’ εξά-
μηνο του 2023 και άλλες 120 ώρες ανά εργαζόμενο για 
το Β’ εξάμηνο του 2023, για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία. Υπερωρίες θα μπορεί να λάβουν εργαζόμενοι 
με τις κάτωθι ειδικότητες για το χρονικό διάστημα από 
την δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2023 ως ακο-
λούθως:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02004153001230004*

Ειδικότητες
 Αριθμός 
Εργ/νων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Α’ εξάμηνο 2023

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες) 

Β’ εξάμηνο 2023

Τ.Ε. Ηλεκτρολόγοι 1 120 120

Υ.Ε. Βοηθοί τεχν. υδραυλικοί 3 360 360

Υ.Ε. Εργάτες ύδρευσης 3 360 360

Δ.Ε. Ηλεκτροτεχνίτες 1 120 120

Σύνολα 8 960 960

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού εργαζομένων και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα δυνατά και 
δύναται να πραγματοποιηθούν ανά εξάμηνο μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ξ.Ε., είναι δε δυνατή 
η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει η υπέρβαση του 
ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο.

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατάσταση του υπευθύνου του αρμόδιου τμήματος, ο οποίος έχει 
και την αρμοδιότητα κατανομής των ανωτέρω ωρών και θα εγκρίνονται από το Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης.

Η δαπάνη θα βαρύνει τους ΚΑΕ 60.00.002 (αμοιβή υπερωριακής απασχόλησης) και 60.03.000 (εργοδοτικές εισφορές) 
του προϋπολογισμού έτους 2023 της Επιχείρησης, ο οποίος καταρτίσθηκε και ψηφίσθηκε με την υπ’ αρ. 82/2022 
(ΑΔΑ: Ψ5Υ1ΟΕΓ0-4ΥΞ) απόφαση του Δ.Σ. Για την εν λόγω δαπάνη δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΥΒΑΣ   


